ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»

ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»

Договор  на создание WEB-сайта № ___ /15
	г. Волгоград
	«__» ___________ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора Овчинникова Степана Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Стороны договорились, что термины, используемые в договоре, имеют следующие определения:

1.1. Договор – во всех случаях подразумевается настоящий Договор, если прямо не указано иное.

1.2. Сайт – система, включающая «дизайн» и «программирование», позволяющая публиковать информацию в сети Интернет и предоставлять к ней доступ по определенным сценариям. Требования к Сайту содержатся в Концепции и ТЗ. Стоимость услуг по разработке сайта определяется в Приложении 1. В понятие сайта не входит информационное наполнение (контент).

1.3. Концепция (Приложение 2 «Концепция сайта») – обязательное приложение к Договору, содержит общее описание сайта, требования к дизайну, карту сайта, состав главной страницы сайта, перечень графических материалов, которые должны быть использованы при создании дизайна.

1.4. Дизайн – изображения одной или нескольких страниц сайта в формате JPG или SWF. Состав и стоимость услуг по созданию дизайна определяются в пунктах Приложения 1 к Договору, начинающихся со слова «Дизайн». Требования к Дизайну содержатся в Концепции.

1.5. Замечания к дизайну – замечания Заказчика к предоставленному Исполнителем варианту дизайна, содержащие описания отступлений от Концепции и новые требования. Новые требования принимаются к исполнению по соглашению. Соглашение должно определять содержание, срок выполнения и стоимость дополнительных услуг.

1.6. Приемка дизайна – Приемка услуг по дизайну (подписание макетов или Акта оказанных услуг) означает согласие Сторон с цветовой гаммой, компоновкой и графическим оформлением страниц сайта. Наполнение страниц сайта (тексты, изображения товаров) может быть условным, примерным.

1.7. Программирование – реализация функциональности сайта, настройка панели управления для сайта. Состав и стоимость услуг по программированию определяются в пунктах Приложения 1 к Договору, начинающихся со слова «Программирование». Требования к Программированию содержатся в ТЗ. В программирование не входит Платформа для создания сайтов 1С-Битрикс.

1.8. ТЗ (Приложение 3 «Техническое задание») – обязательное приложение к Договору, содержит окончательные (в случае противоречий заменяющие соответствующие пункты Концепции) требования к карте сайта, составу и функционированию страниц, навигации и панели управления сайтом.

1.9. Замечания к сайту - замечания Заказчика к предоставленному на тестирование Сайту, содержащие описания отступлений от ТЗ. В случае наличия в Замечаниях к сайту новых требований они реализуются в рамках отдельных соглашений.

1.10. Платформа для создания сайтов 1С-Битрикс – программный продукт, с применением которого Исполнитель оказывает услуги по Программированию сайта. Заказчик получает неисключительное право на использование Платформы для создания сайтов 1С-Битрикс на условиях, указанных в Приложении 1.
Исполнитель оказывает услуги по разработке и сопровождению только при наличии продленной лицензии (активной коммерческой технической поддержки) на систему 1С-Битрикс, используемую на сайте. Продление лицензии необходимо приобретать ежегодно после активации лицензии.
Если к моменту начала работ или в процессе работы Исполнителя над проектом заканчивается срок активности лицензии, Заказчик в течение 5 рабочих дней обязан приобрести продление лицензии. Если это не произошло, Исполнитель вправе увеличить стоимость работ по программированию сайта на 50% вследствие увеличения трудоемкости работы без активной лицензии.
1.11. Предоставление (передача) материалов Заказчику – отправка Исполнителем материалов Заказчику по электронной почте на адрес, указанном в Договоре или личное вручение.

1.12. Получение ответа от Заказчика – получение Исполнителем замечаний, подтверждение приемки материалов от Заказчика по электронной почте или лично.

1.13. Передача сайта на тестирование – размещение сайта в сети Интернет и передача Заказчику по электронной почте способа доступа к сайту, позволяющего провести тестирование: просмотр страниц, работу в панели управления. Сайт считается переданным на тестирование с момента отправки электронного письма с описанием доступа.

1.14. Передача готового сайта  - размещение сайта в сети Интернет и передача Заказчику по электронной почте способа доступа к сайту, позволяющего снять копию сайта для самостоятельного размещения сайта Заказчиком. Сайт считается переданным с момента отправки электронного письма с описанием доступа.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить следующие услуги:
Разработка Сайта согласно Приложению 1 (Перечень и стоимость услуг), являющемуся неотъемлемой частью Договора. Исчерпывающий набор требований к сайту содержится в Приложении 2 «Концепция сайта» и Приложении 3 «Техническое задание», которые становятся неотъемлемыми частями Договора в момент их подписания обеими Сторонами.

2.2. Предметом Договора не являются:

2.2.1. регистрация доменных имен;

2.2.2. предоставление ресурсов для размещения сайта в сети Интернет и оказание услуг по размещению;

2.2.3. проведение фотосессий и сеансов звукозаписи, видеосъемка;

2.2.4. создание текстов и материалов для наполнения сайта;

2.2.5. обеспечение посещаемости и реклама сайта, обеспечение позиций сайта в выдаче поисковых систем;

2.2.6. размещение на сайте текстовых и графических материалов, каталогов, баз данных;

2.2.7. контроль содержания и соответствия законодательству информации, размещенной на сайте;

2.2.8. поддержка линий связи между оборудованием Заказчика и серверами сети Интернет;

2.2.9. поддержка сделок, совершаемых с помощью сайта.

При необходимости оказания вышеперечисленных услуг Стороны заключают отдельные соглашения.

3. Условия платежа и цена договора

3.1. Цена Договора определяется в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью данного договора. Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость, согласно п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ
3.2. Оплата производится поэтапно, с внесением предоплаты в размере 50% от всей суммы договора.

3.3. После приемки услуг, Заказчик в течение 8-и банковских дней оплачивает оставшуюся часть цены Договора.

3.4. Поступлением оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Порядок и сроки исполнения обязательств

4.1. Заказчик осуществляет предоплату в течение 3 банковских дней с момента подписания Договора и Приложения 1 и сообщает общие требования к сайту.

4.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг с момента поступления предоплаты.

4.3. В течение 6 рабочих дней со дня начала оказания услуг Исполнитель, основываясь на общих требованиях к сайту, формирует Концепцию (Приложение 2) и передает ее Заказчику.

4.4. Заказчик в течение 2-х рабочих дней с дня получения Концепции формирует свои замечания к Концепции и передает их Исполнителю.

4.5. В течение 3 рабочих дней с дня получения Исполнителем замечаний к Концепции Исполнитель формирует окончательную версию Концепции с учетом замечаний к Концепции и передает ее Заказчику.

4.6. В течение 3 рабочих дней с момента предоставления Исполнителем окончательной версии Концепции Стороны подписывают Концепцию. Если в течение указанного периода Концепция не подписана, действие договора приостанавливается до урегулирования противоречий. Приостановка договора не влечет его расторжения и ответственности за нарушение сроков исполнения договора для обеих сторон.

4.7. В течение ____ рабочих дней со дня подписания Концепции Исполнитель создает дизайн и передает его Заказчику.

4.8. В течение 3-х рабочих дней со дня получения дизайна Заказчик формирует исчерпывающий список своих замечаний (Первые замечания) и передает его Исполнителю

4.9. В течение 4-х рабочих дней со дня получения Первых замечаний Исполнитель дорабатывает дизайн и предоставляет Заказчику доработанный дизайн.

4.10. В течение 3-х рабочих дней со дня получения доработанного дизайна Заказчик формирует исчерпывающий список своих замечаний (Вторые Замечания) и передает его Исполнителю.

4.11. В течение 4-х рабочих дней после получения Вторых замечаний Исполнитель предоставляет Заказчику окончательный дизайн и Акт оказанных услуг по разработке дизайна. При соответствии дизайна сайта Концепции, Первым Замечаниям и Вторым замечаниям услуга по созданию дизайна считается оказанной и должна быть принята.

4.12. В течение 3-х рабочих дней после передачи ему дизайна Заказчик подписывает Акт оказанных услуг по разработке дизайна или распечатку Дизайна или дает мотивированный отказ от приемки услуг. В случае непредоставления в указанный срок мотивированного отказа услуга считается оказанной и принятой. В случае отсутствия подписанного обеими Сторонами Акта оказанных услуг по разработке дизайна стороны признают надлежащей приемкой услуг подписание распечатки дизайна.

4.13. В течение ____ рабочих дней со дня приемки дизайна Исполнитель формирует ТЗ и передает его Заказчику.

4.14. Заказчик в течение 4-х рабочих дней формирует свои замечания к ТЗ и передает  их Исполнителю.

4.15. Исполнитель в течение 4-х рабочих дней формирует окончательную версию ТЗ и передает ее Заказчику.

4.16. В течение 3-х рабочих дней с момента предоставления Исполнителем окончательной версии ТЗ Стороны подписывают ТЗ. Если в течение указанного периода ТЗ не подписан, действие договора приостанавливается до урегулирования противоречий. Приостановка договора не влечет его расторжения и ответственности за нарушение сроков исполнения договора для обеих сторон.
4.17. В течение ____  рабочих дней со дня подписания ТЗ обеими сторонами, Исполнитель создает макеты всех внутренних страниц сайта по ТЗ и предоставляет их Заказчику на утверждение.
4.18. В течение 6-и рабочих дней с момента предоставления Исполнителем макетов всех внутренних страниц Стороны подписывают макеты внутренних страниц. Если в течение указанного периода макеты внутренних страниц не подписаны, действие договора приостанавливается до урегулирования противоречий. Приостановка договора не влечет его расторжения и ответственности за нарушение сроков исполнения договора для обеих сторон.
4.19. В течение ____  рабочих дней со дня подписания макетов внутренних страниц обеими сторонами, Исполнитель создает html-верстку всех страниц сайта по подписанным макетам.
Верстка сайта должна выглядеть так же, как и макет, при открытии в браузерах InternetExplorer 8 (с деградацией на уровне отсуствия скруглений и теней) и более поздних, Firefox 4 и более поздних, Opera 12 и более поздних, Chrome 15 и более поздних, Safari 5.0 и более поздних.. В иных браузерах и версиях корректное отображение сайта не проверяется и не гарантируется.
4.20. В течение ____ рабочих дней со дня создания верстки внутренних страниц Заказчиком, Исполнитель реализует функциональность сайта по ТЗ.
4.21. В течение 4 рабочих дней с момента окончания программирования сайта Исполнитель формирует инструкцию по управлению сайтом, наполняет сайт информацией, включенной в ТЗ на сайт и предоставляет сайт с информацией на тестирование Заказчику.
Одновременно с предоставлением сайта на тестирование Исполнитель запрашивает у Заказчика отзыв о работе над проектом, написанный в свободной форме на фирменном бланке Заказчика. Отзыв должен содержать мнение Заказчика о работе менеджера, качестве работы, пунктуальности и организованности Исполнителя. Отзыв должен иметь подпись ответственного сотрудника Заказчика и печать.
4.22. В течение 1 рабочего дня с момента получения оригинала отзыва независимо от его содержания Исполнитель передает Заказчику инструкцию по управлению сайтом и проводит обучение 1 сотрудника Заказчика в течение 2 часов лично или по Skype.
4.23. В течение 8-и рабочих дней со дня передачи сайта на тестирование Заказчик передает Исполнителю исчерпывающий список Замечаний к сайту.

4.24. В течение 8-и рабочих дней со дня получения Замечаний к сайту Исполнитель исправляет Замечания по Программированию, сдает готовый сайт Заказчику и передает Заказчику Акт оказанных услуг.

4.25. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня предоставления Акта оказанных услуг передает Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг или мотивированный отказ. Если в течение указанного срока мотивированный отказ не был передан Исполнителю, услуги по договору считаются оказанными и должны быть оплачены в полном объеме.

4.26. В течение 3 рабочих дней после приемки услуг Заказчик оплачивает остаток стоимости Договора.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Исполнитель вправе
5.1.1. установить на каждой странице сайта видимую человеку и поисковым машинам текстовую ссылку вида «Разработка сайта в Волгограде - ИНТЕРВОЛГА» (или другой по согласованию с Заказчиком), прямо (без использования переадресации) ведущей на любую страницу сайта Исполнителя http://www.intervolga.ru по выбору Исполнителя. Заказчик обязуется не препятствовать размещению такой ссылки. Исполнитель вправе требовать размещения такой ссылки в случаях, когда Исполнитель не имеет технической возможности выполнить размещение самостоятельно. Такая ссылка размещается бессрочно.
5.1.2. демонстрировать сайт или его копию неограниченному кругу лиц как пример результата своей деятельности.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по Договору виновная сторона возмещает другой стороне неустойку в размере 0,1% от общей стоимости договора за каждый рабочий день просрочки.

6.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области в порядке, установленном законодательством РФ.

8. Срок действия договора

8.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения сторонами взаимных обязательств по его предмету.

9. Порядок изменения и расторжения договора

9.1. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.2. При расторжении Договора результаты незавершенных услуг передаются Заказчику, который оплачивает Исполнителю стоимость услуг пропорционально фактически выполненному объему услуг.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне.

10. Прочие условия

10.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах. Договор содержит окончательные и полные условия соглашения Сторон и заменяет всю предшествующую переписку и предварительные переговоры Сторон по его предмету.

10.2.  Любые дизайнерские разработки и решения, а также отдельные их элементы, переданные заказчику в рамках договора, не могут быть использованы до их полной оплаты Исполнителю и подписания Акта оказанных услуг.

10.3. После подписания Акта оказанных услуг Заказчик получает исключительное право на сайт.

10.4. Стороны признают, что обмен информацией и материалами по электронной почте с применением электронных адресов, указанных договоре признается надлежащим и не требующим дополнительного предоставления оригиналов документов, если это явно не указано.

10.5. Стороны признают юридическую силу соглашений, утвержденных в электронных письмах и самостоятельно отвечают за возможное использование электронных адресов лицами, не уполномоченными на принятие решений.

10.6. В случае внесения Заказчиком неоговорённых изменений и дополнений в программный код сайта, Исполнитель ответственности за работоспособность сайта не несёт.

10.7. В рамках исполнения обязательств со стороны Заказчика исключительным правом передачи информации, письменных указаний (в том числе посредством электронной почты), принятия решений о приемке услуг обладает ______________________________________________________________ (ФИО, Должность, рабочий телефон, email).

10.8.  В рамках исполнения обязательств со стороны Исполнителя правом приема информации, письменных указаний (в том числе посредством электронной почты), составления документов и предложений, передачи результатов услуг обладают Овчинников Степан Александрович, генеральный директор ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА» (stepan@volgograd.ru, stepan.ovchinnikov@gmail.com), и проект-менеджеры Давыдов Александр (dav@intervolga.ru), Шкарупа Алексей (alex@intervolga.ru), Горелов Сергей (gorelov@intervolga.ru), Ирина Меллер (irina@intervolga.ru), Семирогова Ольга (semirogova@intervolga.ru), Колодницкий Антон (ak@intervolga.ru)..  Телефон (8442) 95 99 99
11. Стороны согласились, что Заказчику разъяснены, известны и понятны все существенные технические, организационные, финансовые и юридические аспекты оказания услуг по договору.

12. Адреса и реквизиты сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Полное название организации:
	Общество с ограниченной ответственностью «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
	Полное название организации:

	ИНН / КПП:
	3445103528 / 344401001
	ИНН / КПП:

	Юридический адрес:
	400131, Волгоград, наб. 62 Армии, 6
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:
	400131, Волгоград, наб. 62 Армии, 6
	Почтовый адрес:

	Телефон:
	(8442)  95 99 99, 60 16 50
	Телефон:

	Факс:
	(8442)  95 99 99
	Факс:

	E-mail:
	info@intervolga.ru
	E-mail:

	WWW:
	www.intervolga.ru
	WWW:

	Наименование банка:
	Волгоградский филиал ОАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК» г. Волгоград
	Наименование банка:

	Расчетный счет:
	407 028 106 003 900 000 56
	Расчетный счет:

	БИК:
	041806894
	БИК:

	Корреспондентский счет:
	301 018 105 000 000 008 94
	Корреспондентский счет:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
	Генеральный директор ООО

	_________________________ Овчинников С.А.
	_________________________

	«___» _____________________________ 2015 года
	«___» ________________________________ 2015 года

	МП

	МП

Приложение 1 к Договору № _____/15 от «___» _______ 2015 года

Перечень и стоимость услуг

	№ п/п
	Наименование
	Цена за ед, руб

	1
	Дизайн: создание графического макета

	2
	Программирование: новости

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15
	Право бессрочного использования 1С-Битрикс «Старт».
В течение 1 года предоставляются бесплатные обновления и техподдержка от 1С-Битрикс. В дальнейшем возможно льготное продление (условия на сайте www.1c-bitrix.ru)
	4900

	ИТОГО:

Итого_____ (_____________) руб. 00 коп.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Генеральный директор ООО «Интернет-агентство ИНТЕРВОЛГА»
	Генеральный директор ООО

	_________________________ Овчинников С.А.
	_________________________

	«___» _____________________________ 2015 года
	«___» _____________________________ 2015 года

	МП

	МП

__________________/ Овчинников С.А.        __________________/
Страница 4 из 5
__________________/ Овчинников С.А.        __________________/
              Страница 3 из 5